
نش��رة تصدر ع��ن إدارة الدراس��ات الاقتصادي��ة والمعلومات

121

مكتبـة إدارة الدراسات 
الاقتصادية والمعلومات 

الفرص التجارية 
والاستثمارية

لاإعلاناتكم ورعايتكم للن�صرة التجارية في الغرفة التجارية ال�صناعية بمنطقة الق�صيم - اإدارة الدرا�صات الاقت�صادية والمعلومات  
info@qcc.org.sa 016 3812231 :هاتف: 3814000 016 - تحويلة 110 / 111  فاك�س

مايو 2020م

المناقصـــات والمزايدات 
الحكومية

دراسات جدوى متوفرة حالياً لدى إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

م�صروع ال�صناعات التحويلية للعنب1

م�صروع بوليفارد الق�صيم2

3 PET م�صروع م�صنع عبوات بلا�صتيكية من مادة الـ
لتعبئة الاأغذية

م�صروع تطبيق )�صحتك(4

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور5

م�صروع الميناء الجاف9

م�صروع ت�صويق منتجات الاأ�صر المنتجة6

�صركة الق�صيم لاإدارة وت�صغيل الفعاليات 8
والمهرجانات  والمعار�س والموؤتمرات

م�صروع م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة7

درا�صة جدوى اقت�صادية
م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة

مدينة بريدة، الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

درا�صة جدوى اقت�صادية

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور

بريدة - منطقة الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

الاأعمال لم تتوقف يمكنكم  ت�صديق م�صتنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login 

#الزم-بيتك



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الحادي والعشرون بعد المائة  -ماي�و 2020م

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

الاأعمال لم تتوقف يمكنكم  ت�صديق م�صتنداتكم عبريمكنكم الاستفادة من خدمة التصديق الإلكتروني
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login 

منافس��ة اللوح��ات التعريفي��ة الداخلي��ة والخارجية 
لكليات الجامعة وقطاعاتها

العق��ود  إدارة   – القصي��م  جامع��ة  المزاي��دة:  جه��ة 
والمشتريات

رقم المزايدة: 200439100814 
قيمة النسخة:  5500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 10 /9/ 1441ه�
موعد فتح العطاءات: 11 /9/ 1441ه�

توريد و تركيب أنابيب مياه التكييف )الحار(
جهة المزايدة: القوات البرية - إدارة التشغيل والصيانة 

للمنشآت العسكرية بالقصيم
رقم المزايدة: 144100801

قيمة النسخة:  1000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/09/14ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/09/14 ه�

صيان��ة الخط��وط الهاتفي��ة وأجه��زة الس��نترالات 
والفاكس��ات والهات��ف الش��بكي )IP( وملحقاتها في 

منطقتي ) الرياض - القصيم ( بالدفاع المدني
جهة المزايدة: المديرية العامة للدفاع المدني مخرج 10 

إدارة المنافسات
رقم المزايدة: 39-2020

قيمة النسخة:  1000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/09/18 ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/09/19 ه�

تأجير أرض فضاء لإقامة مجمع تجاري بوليفارد شمال 
حديق��ة المنت��زه على طريق علي ب��ن أبي طالب في 

مدينة بريدة
جهة المزايدة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  3000 ريال 

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /9/ 1441ه�
موعد فتح العطاءات: 19 /9/ 1441ه�

منافسة الحراسات الأمنية في مرافق المدينة الطبية 
بجامعة القصيم

جهة المزايدة: جامعة القصيم
رقم المزايدة: 61/2020

قيمة النسخة:  5500 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/09/21 ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/09/22 ه�

تأمين مستلزمات لوقاية المزروعات بفرع وزارة البيئة 
والمياه والزراعة بمنطقة القصيم

جهة المزايدة: وزارة البيئة والمياه والزراعة
رقم المزايدة: 2200013454

قيمة النسخة:  1000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/11 ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/10/12 ه�

تطوير قسم الطوارئ بمستشفى رياض الخبراء العام
جه��ة المزاي��دة: المديري��ة العام��ة للش��ؤون الصحية 

بمنطقة القصيم
رقم المزايدة: 200439104432

قيمة النسخة:  2000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/15 ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/10/16 ه�

سفلتة مخططات المنح بمركز الصليبي ببلدية ابانات
جهة المزايدة: أمانة منطقة القصيم - بلدية ابانات

رقم المزايدة: 4/00/00/851/19
قيمة النسخة:  10500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1141/10/23 ه�
موعد فتح العطاءات: 1441/10/24 ه�

تأمين احتياج برج بريدة المركزي من التجهيز الطبي
جهة المزايدة: المديرية العامة للشؤون الصحية بالقصيم 

رقم المزايدة: 200439104488
قيمة النسخة:  2000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /10/ 1441ه�
موعد فتح العطاءات: 1441/10/19ه�

تأمين أسفلت حار تسليم خلاطة
جه��ة المناقصة: أمان��ة منطقة القصيم - المش��تريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  1000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/9/10ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/9/11ه�

تأمين وتوريد خرسانة جاهزة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم - إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  1000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/9/12 ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/9/13 ه�

صيانة طرق وشوارع شمال شرق مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم - إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة: 8500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 12 /9/ 1441ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/9/13ه�

صيانة طرق وشوارع شمال غرب مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمان��ة منطقة القصيم  / الإدارة العامة 

للشؤون الإدارية والمالية
قيمة النسخة: 8500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/09/12 ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/09/13 ه�

تش��غيل وصيانة محط��ة تنقي��ة المياه السادس��ة 
ومستلزماتها )الأسياح(

جهة المناقصة:  المديرية العامة للمياه بمنطقة القصيم
قيمة النسخة: 8500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/9/13 ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/9/14 ه�

تأجير عدد )18( موقع لإقامة لوحات إعلانية بك لايت 
داخل مدينة بريدة

جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 
والمناقصات

قيمة النسخة:  1000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/16 ه�

موعد فتح المظاريف: 1441/10/17 ه�

إزالة الفواصل الزجاجية المثبتة على قواعد المنيوم 
في ساحة القبة السداسية وربط الممرات داخل مركز 
الملك خالد الحضاري على طريق الملك عبدالعزيز في 

مدينة بريدةِ
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم  إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  2000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /9/ 1441ه�
موعد فتح المظاريف: 19 /9/ 1441ه�



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الحادي والعشرون بعد المائة  -ماي�و 2020م

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

الاأعمال لم تتوقف يمكنكم  ت�صديق م�صتنداتكم عبريمكنكم الاستفادة من خدمة التصديق الإلكتروني
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login 

تأجي��ر أرض فض��اء لإقامة مبنى تجاري س��كني على 
طريق الملك عبدالعزيز الجنوبي في مخطط اليرموك 

في مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  1000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /9/ 1441ه�
موعد فتح المظاريف: 19 /9/ 1441ه�

منافس��ة تأمين و تركيب الاثاث الغير طبي للأقسام 
الطبية وغير الطبية في المستشفى الجامعي

جه��ة المناقص��ة: جامع��ة القصي��م – إدارة  العق��ود 
والمشتريات

قيمة النسخة:  5500 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/14ه�

موعد فتح المظاريف: 1441/10/15ه�

تأجي��ر أرض فض��اء لإقامة مبنى تجاري س��كني على 
ش��ارع المش��اغل مع الش��ارع المركزي الشمالي في 

مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  3000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /9/ 1441ه�
موعد فتح المظاريف: 19 /9/ 1441ه�

تأجي��ر موقع لإقامة مطعم ذو علام��ة تجارية مميزة 
على الزاوية الجنوبية الغربية من حديقة الشروق في 

حي الضاحي في مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم – إدارة  المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  2000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 18 /9/ 1441ه�
موعد فتح المظاريف: 19 /9/ 1441ه�

محط��ة وقود قائمة عل��ى الطريق الس��ريع القصيم 
المدينة المنورة مخرج النقرة 19 جنوبا

جه��ة المناقصة: أمان��ة منطقة القصي��م /بلدية عقله 
الصقور

قيمة النسخة:  1000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/15 ه�

موعد فتح المظاريف: 1441/10/16 ه�

تأجي��ر موقع لوح��ة اعلانية تلفزيوني��ة على تقاطع 
عثمان بن عفان مع علي بن ابي طالب رضي الله عنه 

في مدينة بريدة
جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 

والمناقصات
قيمة النسخة:  2000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/16ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/10/17ه�

تأجير عدد )50( موقع قائم لوحات إعلانية موبي داخل 
مدينة بريدة

جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -إدارة  المشتريات 
والمناقصات

قيمة النسخة:  3000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/16ه�

موعد فتح المظاريف: 1441/10/17ه�

تأجير كفي ش��وب قائم على ش��ارع الس��تين في حي 
الفايزية في مدينة بريدة

جهة المناقصة: أمانة منطقة القصيم -  إدارة المشتريات 
والمناقصات

قيمة النسخة:  200 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/23ه�

موعد فتح المظاريف: 1441/10/24 ه�

تش��غيل وصيانة ش��بكات المياه و الص��رف الصحي 
بمحافظة البدائع

جهة المناقصة: المديرية العامة للمياه بمنطقة القصيم
قيمة النسخة:  2500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/9/12ه�
موعد فتح المظاريف: 1441/9/13ه�

احتياج مركز الأمير س��لطان لطب وجراحة القلب من 
الأجهزة والمعدات الطبية

جه��ة المزاي��دة: المديري��ة العام��ة للش��ؤون الصحية 
بالقصيم

رقم المزايدة: 30044/2020
قيمة النسخة: 2000 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/09/18ه�
موعد فتح العطاءات: 1441/09/19ه�

تأمي��ن احتي��اج مستش��فى الق��وارة م��ن الأجه��زة 
والمعدات والمستلزمات الطبية

جه��ة المزاي��دة: المديري��ة العام��ة للش��ؤون الصحية 
بالقصيم

رقم المزايدة: 30045/2020
قيمة النسخة: 1500 ريال

آخر موعد لتقديم العطاءات : 1441/09/18ه�
موعد فتح العطاءات: 1441/09/19ه�

تأمين احتياج المنطقة من التجهيز الطبي
جه��ة المزاي��دة: المديري��ة العام��ة للش��ؤون الصحية 

بالقصيم
رقم المزايدة: 200439104460

قيمة النسخة: 2000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات : 1441/10/16ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/10/16ه�

تأمين معدات طبية للمستشفيات بالمنطقة
جه��ة المزاي��دة: المديري��ة العام��ة للش��ؤون الصحية 

بالقصيم 
رقم المزايدة: 200439104581

قيمة النسخة: 2000 ريال
آخر موعد لتقديم العطاءات: 1441/10/18ه�

موعد فتح العطاءات: 1441/10/19ه�



الفرص التجارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات -  العدد الحادي والعشرون بعد المائة  -ماي�و 2020م

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

يمكنكم الاستفادة من خدمة التصديق الإلكتروني

المستحضرات الدوائية والمنتجات الصيدلانية من ألمانيا
SILIRIS GMBH :اسم الشركة

الدولة: ألمانيا
Frankfurter Straße 22a, 53721 Siegburg :العنوان

/https://siliris.de/en/home :موقع الإنترنت
info@siliris-pharma.com :البريد الإلكتروني

 أعشاب طبية من روسيا البيضاء
,MATRICARIA LLC :اسم الشركة

الدولة: روسيا البيضاء
27A Minsk 220089-Minsk, Grushevskaya str. 136 :العنوان

/http://matricaria.agroserver.ru :موقع الإنترنت

ملابس الجراحة وقمصان العزل )للحماية( والكمامات للاس��تخدام 
الواحد

 ANHUI MEDPUREST MEDICAL الش��ركة:  اس��م 
TECHNOLOGY CO.,LTD

الدولة: الصين
 Building 309,A2,Zhumeng New District,Yixiu العن��وان: 

District 246000 Anqing
/https://www.medpurest.com :موقع الإنترنت

info@medpurest.com :البريد الإلكتروني

 منتج��ات تعقي��م اليد )جل مض��اد للبكتيري��ا( والملابس الطبية 
الواقية مثل القفازات المطاطية والملابس الجراحية.

WELLVIEW UNIVERSAL LTD :اسم الشركة
الدولة: الصين

 Guihua Rd, Futian Qu,  5-Guihua Rd 13  5-13 العن��وان: 
Shenzhen Shi, Guangdong Sheng, China, 518028

/https://wellmedpro.com :موقع الإنترنت
info@wellmedpro.com :البريد الإلكتروني

المواد الطبية كمامات منتجات الوقاية الضرورية من تايوان 
Sell Disposable Protective and Medical Masks

Great Eastern Resins Industrial Co. Ltd :اسم الشركة
الدولة: تايوان

 No. 35, 34th Road, Industrial Park, Taichung City :العن��وان
40768, Taiwan

https://www.grecoresin.com/msg/about.html :موقع الإنترنت
greco@greco.com.tw :البريد الإلكتروني

تجهيز مشروع تدوير النفايات واستغلالها والتخلص منها , تدوير 
البلاستيك من كوريا الجنوبية

MECEN IPC Co :اسم الشركة
الدولة: كوريا الجنوبية

Seoul-South Korea :العنوان
http://www.mecenipc.com :موقع الإنترنت

تجارة عس��ل , تجارة فواكه مجففة - مش��مش ، زبيب من أوكرانيا 
Dried Ingredients

HEALTHY MEAL :اسم الشركة
الدولة: أوكرانيا

 Dnipropetrovsk region, Novomoskovsk rayon, العن��وان: 
pgt. Gubinikha

http://www.fooddirectories.com/company/ الإنترنت:  موقع 
healthymeal

المطابخ والمغاسل الصناعية وتجهيزاتها من إيطاليا
FAC FABBRICA AFFETTATRICI :اسم الشركة

الدولة: إيطاليا
 Via Morazzone, 137 21044 Cavaria Con العن��وان: 

)Premezzo )VA
/http://www.slicers.it :موقع الإنترنت

info@slicers.it :البريد الإلكتروني

الاجهزة و المعدات الطبية من ألمانيا
 ROMEDIAL DIALYSE UND الش��ركة:  اس��م 

KRANKENHAUSBEDARF HANDELSGESELLSCHAFT
الدولة: ألمانيا

Försterweg 130, 22525 Hamburg :العنوان
/https://www.dialysebedarf.de :موقع الإنترنت

info@romedial.de :البريد الإلكتروني

منتجات صيدلانية من ألمانيا
BOEHRINGER INGELHEIM GMBH :اسم الشركة

الدولة: ألمانيا
Binger Strasse 173 :العنوان

https://www.boehringer-ingelheim.com/contact-form
الهاتف: 49+ 6132 770
الفاكس: 496132720+

 مستخلصات نباتية في منتجاتها الجديدة من فرنسا
ACANTHIS LABORATOIRE :اسم الشركة

الدولة: فرنسا
Le Clos des Passerelles 05110 Lardier Et Valença :العنوان

/https://www.acanthis-laboratoire.com/fr :موقع الإنترنت

معدات المخابز الآلية 
اسم الشركة: الشركة اللبنانية لمعدات المخابز الآلية 

http://www.farhatbakery.com
الدولة: لبنان

 Lebanon, Choueifat, Facing Ghandour Factory, :العن��وان
Richani Zone

http://www.farhatbakery.com :موقع الإنترنت
info@farhatbakery.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0096170527111 / 9613527111+

مكائن تغليف المواد الغذائية وغير الغذائية من تايوان
Tai Dragon Machinery Co, LTD :اسم الشركة

الدولة: تايوان
 No. 28, Kuang Ming W. Rd., Wu Feng Dist., :العنوان

Taichung City, 41358, Taiwan
/https://www.taidragon.com :موقع الإنترنت

service@taidragon.com :البريد الإلكتروني

 خ��ط انتاج منظف��ات صناعية و صاب��ون بأنواعه م��ن الولايات 
المتحدة الأمريكية

Sigma Equipment :اسم الشركة
الدولة: الولايات المتحدة الأمريكية

 Westmoreland Avenue White Plains, NY  39 العن��وان: 
10606 USA

/http://sigmaus.com/contact :موقع الإنترنت
info@SigmaUS.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0019146821820

الاأعمال لم تتوقف يمكنكم  ت�صديق م�صتنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login 

يمكنكم الاستفادة من خدمة التصديق الإلكتروني



الآثار الاقتصادية والاجتماعية لفيروس كورونا المستجد على الوطن العربي
موضوع الكتاب: التأثيرات المحتملة لفيروس كورونا على بلدان الشرق 

الأوسط
المصدر: الأمانة العامة لاتحاد الغرف العربية

الدولة: بيروت - لبنان
سنة النشر: 2020م 

 
دراسة مستقبل الاقتصاد العربي في ظل التطورات الاقتصادية العالمية 

الراهنة إعادة التوازن أم المزيد من الاختلال
 موضوع الكتاب: تحليل تطورات الأوضاع الاقتصادية العالمية وتأثيرها 

وانعكاساتها على الاقتصاد العربي،
المصدر: الأمانة العامة لاتحاد الغرف العربية

الدولة: بيروت – لبنان
سنة النشر: 2019

مجلة الاقتصادي الكويتية- غرفة الكويت
مجلة اقتصادية شهرية تصدر عن غرفة الكويت

الدولة: دولة الكويت
سنة النشر: 2019

مجلة التجارة
مجلة اقتصادية شهرية تصدر عن الغرفة التجارية الصناعية بالشارقة

المصدر: غرفة تجارة وصناعة الشارقة
الدولة: الشارقة /الإمارات

سنة النشر: 2019

جديد مكتبة إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات -  العدد الحادي والعشرون بعد المائة  -ماي�و 2020م

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

يمكنكم الاستفادة من خدمة التصديق الإلكتروني

القافلة
 موضوع الكتاب: تغطية الأحداث الاقتصادية والتجارية والاجتماعية

المصدر: أرامكو السعودية
الدولة: المملكة العربية السعودية

سنة النشر: 2019

تقرير هيئة الاتصالات وتقنية المعلومات
موضوع الكتاب: التجارة الالكترونية

المصدر:  هيئة الاتصالات وتقنية المعلومات
الدولة: المملكة العربية السعودية

سنة النشر: 2019

التقرير السنوي الخامس والخمسون لمؤسسة النقد العربي السعودي
موضوع الكتاب: التقرير الاقتصادي

المصدر: مؤسسة النقد العربي السعودي
الدولة: المملكة العربية السعودية

سنة النشر: 1440ه�

الاأعمال لم تتوقف يمكنكم  ت�صديق م�صتنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login 


